
t:

j Lj r.¡TA
üf PART"A¡\4ENTA[-

üil
§'qI-TÜ

D. Ne. 6.690/2013.-

VISTO: Asunto número 506 de fecha 16 de julio de 2013, caratulado: "lntendencia de
Salto. Solicita a la Junta Departamental declare de lnterés Departamental Festival
lnternacional de Cine de la Mujer"; Exp. Ne 24.701113.

RESULTANDO: I) Que por Asunto Administrativo Ne 2013-24701 de Ia lntendencia de
Salto, Fernando Luis Goldsman, Director, Productor y Fundador de Festivales del
Uruguay, solicita se declare de interés departamental la 1a edición del Festival
lnternacional de Cine de Ia Mujer de Salto Uruguay- "Salto Fem. Una Mirada de Mujer" a
realizarse del 1 1 al 15 de setiembre en la ciudad de Salto y Termas de Arapey.

ll) Que por Resolución del 28 de Mayo de 2013, el Ministro de
Turismo y Deporte declaró dicho Festival de interés Turístico.

lll) Que la Dirección de Cultura de la lntendencia de Salto estima
oportuno la declaración de interés departamental de dicho Festival.

CONSIDERANDO: Que el lntendente dentro de sus facultades legales expüestas en el
Artículo'19 numeral 12 de la ley 9.515 y demás normas análogas y concordantes, ha
enviado a la Junta Departamental de Salto, petición a tales efectos para su consideración.

ATENTO: a ello, y a lo informado por la Comisión de Cultura.

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE SALTO

DECRETA:

Artículo 1e.- Declárase de lnterés Departamental al 1er. Festival lnternacional de
Cine de la Mujer, de Salto Uruguay, denominado "Salto Fem. Una Mirada de Muier"
a realizarse en nuestro departamento.-

Art. 2e.- Comuníquese, etc.

SALA DE SESIONES "GRAL. JOSÉ ARTIGAS" DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN
SALTO, A CINCO DE SETIEMBRE DE DOS MIL TRECE.

siden
Mtro. C

Secretari

ururgl:"+',, i3:4 - T*i. 473 323.1* - 47:j 355-11 - ,+73 2713ü ilaxi - jcisait*@aclin*t.r:*ir;.u1,



Salto, 12 de setiembre de 2013.

CUMPLASE, publíquese en dos

gestionantes, tornen conocimiento

Cultura. Cumplido archívese.

diarios locales, comuníquese a los

los Departamentos de Turismo y

GERMAN COUTINHO RODRIGUEZ

lntendente

,Xe-q*rrr<" ¡

ru" cecuIA@p(LAxAGUE
Secretaria General


